РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Шовгеновский район»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 9

тел.9-23-81, факс 9-23-81

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу

«Шэуджэн район»

я народнэ депутатхэм я Совет
385440, къ.  Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 9

E-mail:sndshov@mail.ru

РЕШЕНИЕ
от __.__.2022 г. №___
а.Хакуринохабль
О внесении изменения в в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея», утвержденные решением Совета народных депутатов «Джерокайское сельское поселение» от __.__.2022 г. №__

В соответствии с главой 4 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, с Положением "О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельности в Шовгеновском районе", утвержденным решением Совета народных депутатов Шовгеновского района от 13.07.2018 г. №83, учитывая заключение публичных слушаний №2/2022 от 21.02.2022 года, Совет народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея», утвержденные решением Совета народных депутатов «Хакуринохабльское сельское поселение» от __.__.2022 г. №__, следующие изменения:
2. «Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» зоны ОДЗ-202 дополнить строками следующего содержания:
	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ (номер по классификатору)
	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Амбулаторное ветеринарное обслуживание (3.10.1)
	Ветлечебницы без содержания животных;
	минимальная/максимальная площадь земельных участков  – 300/5000 кв. м;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 12 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 3 м; максимальное количество надземных этажей зданий – 3 этажа (включая мансардный этаж);

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80%;

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Заря» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Шовгеновский район» в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
	Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район»

	А.Д. Меретуков

	Глава администрации муниципального образования «Шовгеновский район»

	Р.Р. Аутлев

_1228636385